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Gdy tytuł prawny do zabytków posiada jednostka samorządu terytorialnego,                        
to sprawowanie opieki nad zabytkami, w tym finansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich i robót budowlanych przy nich, należy do zadań własnych tej jednostki.  
Prace takie finansowane są również z budżetu jednostki samorządu terytorialnego                                   
w przypadku zabytków będących w posiadaniu samorządowych jednostek organizacyjnych. 

Zarówno osoby fizyczne, jak i jednostki organizacyjne będące właścicielem, 
posiadaczem lub zarządzające zabytkiem wpisanym do rejestru mogą ubiegać się 
o udzielenie dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy tym zabytku. Dotacji takiej udziela, na 
podstawie umowy, minister właściwy do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego ze 
środków finansowych z części budżetu państwa „Kultura i Ochrona Dziedzictwa 
Narodowego”    lub wojewódzki konserwator zabytków ze środków finansowych z budżetu 
państwa w części, której dysponentem jest wojewoda. Wysokość dotacji celowej wynosi 
maksymalnie 50% nakładów poniesionych na konieczne prace konserwatorskie, 
architektoniczne i roboty budowlane, a w odniesieniu do zabytków o wyjątkowej wartości 
historycznej, artystycznej lub naukowej bądź wymagających niezwłocznego podjęcia prac 
konserwatorskich, do 100% poniesionych nakładów. Katalog prac podlegających 
dofinansowaniu ze środków budżetu państwa wymieniony jest w art. 77 ustawy o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami. 

Szczegółowe warunki i tryb udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków określa 
rozporządzenie Ministra Kultury z dnia 6 czerwca 2005 r. (Dz. U. z 2014 r. poz. 399 tj.) 

 
13.2. Dotacje Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Dotacja na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru (w wysokości do 100% koniecznych 
nakładów) może być także udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub 
województwa. 
 W województwie kujawsko-pomorskim sprawę ustalenia zasad udzielania dotacji             
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych                    
do rejestru zabytków określa Uchwała Nr XXXV/508/21 Sejmiku Województwa                
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 sierpnia 2021 r. W załączniku do tej uchwały czytamy, 
że „Celem dotacji jest ochrona krajobrazu i dziedzictwa narodowego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego, wspieranie i uzupełnianie działań właścicieli i zarządców zabytków 
dla zapewnienia ochrony i konserwacji wartościowych elementów substancji zabytkowej”. 
 Dotacje mogą być udzielane na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich              
i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na 
obszarze Województwa Kujawsko-Pomorskiego, dostępnych publicznie, posiadających 
istotne znaczenie historyczne, artystyczne lub kulturowe i znajdujących się w złym stanie 
technicznym. Jednocześnie dotacja może obejmować tylko i wyłączenie nakłady konieczne  
zgodnie z katalogiem prac przedstawionym w Ustawie o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami. Sejmik określił również wzór wniosku, który winien być przekładany przez 
podmioty ubiegające się o dotację. 
 O dotację ubiegać się może osoba fizyczna lub jednostka organizacyjna posiadająca 
tytuł  prawny do zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego 


